
REPUBLICA DEL ECUADOR o 0011 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION R*94 1.1.1. £UU6 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERARDO > 

QUE el 11 de julio de 1994 se ha otorgado ante el Notario Cuarto 

del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital Y reforma 
de estatutos de Ja compañía "SUMINISTROS COMERCIAL DISTRIBUCION SUMICODI 

CIA LTDA.» 

QUE el 6r. Juan Carlos Coronel Romo, en su calidad de Gerente 
y Representante lagal de la compañía materia de la presente, con el 

patrocinio del Dr. Manuel Ignacio Toledo 3B., ha solicitado la aprobación 
de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado. tres copias certiti- 

cadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y ús Valores de la Intea- 
dencía Jurídica, mediante Memorando N” DJCV.94.1781 de 19 de agosté 
de 1994, ha emítido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos . 

En ejercicio de las atribuciones asignadas nediante Resolución 

N* ADM.92513 de 1939 de diciembra dae 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
“SUBINISTROS COMERCIAL DISTRIBUCION SUMICODI CIA. LTDA" ., por S/. 1'290.000, 

con lo que aszcienda a S/. 2'910.000,00 , dividieo en 201 participaciones 
de 38/. 10.000,00 cada unas y. b) la reforma de estatutos constante en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
publica ss publique, por una vez, «en uno de los diarios de mayor. cireula- 

ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Motario Cuarto del cantón Quito toms 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contevido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscrita la referida escuitura pública junto econ la presente Resclución, 

le dicha escritura y devusiva las restantes con la 
razón de la igmscripejon que se ordena; y, b) cumpla con Jas demás prescrip- 

   



g
o
 

» 

-. 
. 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 001%   

> 

"SUMINISTROS COMERCIAL DISTRIBUCION SUMICCDI CIA. LEDA”. 

ARTICULO QUINTVO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la esorítura pública de 5 de octubre de 1989 . 
por la eusl se constítuyo la compañía en relerencia, que ha procedido” 
áa aumentar el capital y refermas sus estatutos, mediante Ja escritura 
pública que se aprueba por la presente Mesclución y siente rasón de 
esta anotación. - 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | o 

COMUNIQUESE.- DADA y Sirnata en la Superintendencia de Compañías, 

N 0 m2O 2 2 AGO 1994 
   

Pablo Ortás Gareia 

Y 

Con esta fecha queda inscrita la pres 
| dd 

sente Resolución bajo el No, =F 
a ' 19-VI11-94. del Registro Mercantil tomo 1 a 

dá así cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de corfor.id da lo establecido en 1 Decr to 733 de 22 de agosto de 1975, Publodo n 1 
beogistia Laa PATO. Lcid3878 2.8.3 CALL NOA 

    o ro. 
EL REGISTRADOR ” Dr. Gustavo Gara Benderas


